

1.	Nazwa kierunku	prawo
2.	Cykl rozpoczęcia	2017/2018 (semestr zimowy), 2018/2019 (semestr zimowy)
3.	Poziom kształcenia	studia jednolite magisterskie
4.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
5.	Forma prowadzenia studiów	stacjonarna

Moduł kształcenia: Prawo cywilne - zobowiązania

Kod modułu: cywil_p_02

1. Liczba punktów ECTS: 8

2. Zakładane efekty kształcenia modułu			
kod	opis	efekty kształcenia kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
cywil_p_02_1	Przedstawia pojęcie i zasady prawa zobowiązań, źródła prawa zobowiązań, ich wzajemne relacje, a także rodzaje norm prawnych występujących w prawie cywilnym.	K_W07	3
cywil_p_02_2	Przedstawia informacje na temat podmiotów stosunków zobowiązaniowych (w tym także m.in. dotyczące wielości wierzyciela lub dłużników oraz zmian podmiotowych w ramach stosunku zobowiązaniowego).	K_W10	3
cywil_p_02_3	Analizuje zasady, pojęcia, instytucje i konstrukcje prawne objęte prawem zobowiązań.	K_W08	1
cywil_p_02_4	Posługuje się zasadami, pojęciami, instytucjami i konstrukcjami prawnymi z zakresu prawa zobowiązań.	K_U04	1
cywil_p_02_5	Analizuje zadane problemy prawne z zakresu prawa zobowiązań wynikłe z fikcyjnych sytuacji faktycznych.	K_U03	4
cywil_p_02_6	Dostrzega potrzebę korzystania z baz aktów prawnych, literatury o charakterze dogmatycznym i orzecznictwa przy analizie prawnej konkretnych sytuacji faktycznych.	K_U09	3
cywil_p_02_7	Jest świadomy potrzeby aktualizacji i poszerzania swojej wiedzy w związku z następującymi zmianami prawnymi.	K_K08	4

3. Opis modułu	
Opis	<p>Wykład z prawa zobowiązań obejmuje wybrane, najważniejsze zagadnienia części ogólnej i części szczegółowej zobowiązań. Ma on na celu zaznajomienie studenta z prawem zobowiązań w stopniu przekraczającym znajomość podstawowych zasadami i instytucji prawa zobowiązań. Wiedza zdobyta w ramach tego przedmiotu, jest również bardzo istotna dla zrozumienia instytucji prawa cywilnego omawianych poza zakresem prawa zobowiązań (prawo rzeczowe, rodzinne, spadkowe, prawo prywatne międzynarodowe).</p> <p>Wykład z części ogólnej prawa zobowiązań ma na celu zapoznanie studenta z podstawowymi instytucjami prawa zobowiązań. Obejmuje on w szczególności takie zagadnienia jak: pojęcie zobowiązania, źródła zobowiązań, pojęcie i rodzaje świadczenia, dług i odpowiedzialność, umowy, ich rodzaje, treść, zasady dotyczące wykonania i skutki niewykonania zobowiązań, czyny niedozwolone, bezpodstawne wzbogacenie, przyczyny wygaśnięcia stosunku zobowiązaniowego oraz zmiany podmiotowe. Część szczegółowa zobowiązań obejmuje: ustawowe typy umów i wybrane umowy</p>

	nienazwane. W ramach ustawowych typów umów z reguły omawiane są wybrane umowy z poszczególnych grup umów. Chodzi tu o: umowy o przeniesienie praw (np. umowa sprzedaży), umowy o używanie rzeczy (np. umowa najmu, dzierżawy i leasingu), umowy o świadczenie usług (np. umowa zlecenia, agencji i komisju), umowy licencyjne i umowy o przeniesienie autorskich praw majątkowych, a nadto umowa spółki, umowa ubezpieczenia, poręczenie i gwarancja bankowa, przekaz. Wykład może także obejmować podstawowe wiadomości z zakresu papierów wartościowych i znaków legitymacyjnych.
Wymagania wstępne	Realizacja efektów kształcenia modułu prawo cywilne część ogólna.

4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu			
kod	nazwa (typ)	opis	efekty kształcenia modułu
cywil_p_02_w_1	Egzamin ustny lub pisemny	Student odpowiada na zadane pytania. Pytania są tak skonstruowane, aby była możliwa ocena wiedzy studenta i jego umiejętności.	cywil_p_02_1, cywil_p_02_2, cywil_p_02_3, cywil_p_02_4, cywil_p_02_5, cywil_p_02_7
cywil_p_02_w_2	Kolokwium ustne lub pisemne	Student odpowiada na pytania prowadzącego. Pytania są tak skonstruowane, aby była możliwa ocena wiedzy studenta i jego umiejętności.	cywil_p_02_1, cywil_p_02_2, cywil_p_02_3, cywil_p_02_4, cywil_p_02_5, cywil_p_02_7
cywil_p_02_w_3	Dyskusja	Student przedstawia swoją wiedzę i umiejętności w ramach konwersacji w toku prowadzonych zajęć.	cywil_p_02_1, cywil_p_02_2, cywil_p_02_3, cywil_p_02_4, cywil_p_02_7
cywil_p_02_w_4	Rozwiązywanie przypadku	Student dowodzi swojej wiedzy i umiejętności, przedstawiając rozwiązanie zadanego mu problemu prawnego na tle fikcyjnego stanu faktycznego.	cywil_p_02_1, cywil_p_02_2, cywil_p_02_3, cywil_p_02_4, cywil_p_02_5, cywil_p_02_6, cywil_p_02_7

5. Rodzaje prowadzonych zajęć						
kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów kształcenia
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
cywil_p_02_fs_1	wykład	Wykład wyjaśniający zasady, instytucje i konstrukcje prawa cywilnego objęte tzw. prawem zobowiązań.	30	Praca ze wskazaną literaturą przedmiotu obejmująca samodzielne przyswajanie wiedzy teoretycznej odnoszącej się do wskazanych zagadnień.	70	cywil_p_02_w_1
cywil_p_02_fs_2	ćwiczenia	Studenci wyjaśniają problemy wskazane przez prowadzącego, posługując się wiedzą zdobytą na wykładach i w ramach pracy własnej. Ćwiczenia prowadzone są metodą werbalną.	30	Student analizuje wskazane: literaturę, akty prawne lub orzecznictwo celem wypełnienia zadania określonego przez prowadzącego ćwiczenia.	70	cywil_p_02_w_2, cywil_p_02_w_3, cywil_p_02_w_4